Mohsen JAFARI MAZHAB
(London & Member of Faculty, National Library and Archives of Iran)

Şefāt-e Kā'enāt is a compilation of the poetry and prose of approximately seventy-five literary figures from the 11th and 12th centuries hejir (16th - 17th centuries A.D.). It was put together in 1171/1758 by Vārasteh Siyālkutī Mal (d. circa 1180/1767). The compilation is devoted to literary descriptions of natural scenes, as well as different technological tools and varieties of learning, professions, animals, and plants that the author has selected from the prose and poetry of his contemporaries and has arranged according to subject.